
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Publicado no Jornal "O Presente" em 30/05/2013, Edição nº 3599 
PORTARIA Nº 277/2013 

 
 

SÚMULA: Designa Servidora representante da Prefeitura Municipal 
junto ao SIPIA (Sistema de Informação para Infância e Adolescência) 

 
 
     

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, 
                         
 

 R E S O L V E 
 
 
 Art. 1º  Designar a Servidora Municipal Sra. Aline Daiane Hawerroth 
Assmann, Matrícula Nº 10527.8-2, nomeada pela Portaria Nº 163/2012, ocupante do 
Cargo Efetivo de Assistente Social, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, 
para atuar como representante da Prefeitura Municipal junto ao SIPIA (Sistema de 
Informação para Infância e Adolescência), instrumento de apoio à gestão em direitos 
da criança e do adolescente, para aplicação da Lei nº 8.069 de 13 de junho de 1990, via 
Secretaria de Direitos Humanos (SDH), para realizar o devido cadastro dos 
componentes do Conselho Tutelar do Município de Nova Santa Rosa. 
  
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
                     REGISTRE-SE  
                      PUBLIQUE-SE 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 28 
de maio de 2013. 
 
 
 

 
RODRIGO FERNANDES DA SILVA, 

Prefeito  
 
 
 
 
       LUIZ VICENTE MÜNCHEN, 
Secretário de Administração e Planejamento 


